
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Болтинская средняя общеобразовательная школа 

 

П Р И К А З 

от  «_01 сентября  2016 г.                                                                             01.20/202-39                                                                                                  

 

Об открытии школьного спортивного клуба 

«Юный  олимпиец» 

 

 В целях  совершенствования  постановки и организации внеклассной  спортивно-

массовой  и  оздоровительной  работы  в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С  01.09.2016г. на базе  МОУ Болтинской СОШ  открыть школьный  спортивный  клуб 

«Юный олимпиец» (далее – ШСК). 

 

2.Руководителем  ШСК  назначить  учителя   физкультуры  Сенникова Алексея 

Аркадьевича. 

 

3.Руковоителю ШСК Сенникову А.А. 

 

3.1.создать структурное  подразделение  в ШСК  из  числа   обучающихся  школы, их  

родителей, а также   педагогических работников  школы; 

 

3.2.подготовить необходимый  перечень документации для   практического  применения  

и управления  работой  ШСК, согласно Положению; 

 

3.3.создать информационный  уголок о  деятельности ШСК. 

 

4.Утвердить права  и  обязанности физических организаторов (физоргов)  классов и  

членов совета  ШСК. 

 

5.Утвердить Положение  о  школьном  спортивном  клубе «Юный  олимпиец» МОУ 

Болтинская СОШ. 

 

6.Утвердить  должностную инструкцию  руководителя  школьного спортивного клуба. 

 

7.Контроль за  выполнением  приказа  оставляю за  собой. 

 

 

 

Директор школы                                               И.В.Рыбакова 

 


